
 

 
 
お客様各位 

 
 
2024 年 1 ⽉ 1 ⽇ 

 
 

トーヨーケム製品の模倣品に対するご注意のお願い 

 

拝啓 平素は弊社製品をご利⽤いただき誠にありがとうございます。 

最近、弊社製の電磁波シールドフィルム「LIOELM® TSS®」の模倣品が、中国国内にて⼀部流通していることを確認し

ております。つきましては、誤って模倣品を購⼊されることのないよう、弊社製品のご購⼊にあたっては必ず、弊社正規

代理店よりご購⼊いただきますようお願い申し上げます。 

確認されている模倣品については、弊社製品と同等の品質を有しておらず、お客様にてご利⽤された場合には、お客様

の機器・製品等に不具合を⽣じさせる可能性もございます。弊社では、模倣品を利⽤された場合にお客様に⽣じた損害に

ついての責任は⼀切負いかねますので、予めご了承ください。 

もしお客様にて弊社製品の模倣品または模倣品との疑いがある製品を⼊⼿された場合には、お⼿数ですが下記問い合わ

せ先までご⼀報ください。 

なお、模倣品への対策については、法的⼿段の利⽤も含め、検討を進めております。 

弊社は、国を問わず、模倣品の販売や製造といった不法⾏為に対しては毅然とした態度で臨むとともに、弊社製品をご利

⽤いただくすべてのお客様に、弊社製品を安⼼してご利⽤いただけるよう、今後も取り組んでまいります。 

敬具 

 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 

トーヨーケム株式会社 

情報通信材営業本部 

MAIL: info@artiencegroup.com 
 
 
※ LIOELM および TSS は、artience 株式会社の登録商標です。 

トーヨーケム株式会社 

〒104-8379 

東京都中央区京橋 2-2-1 

Website: 

https://www.artiencegroup.com 


